議 会 運 営 委 員 会 会 議 録

（ 令 和 ７ 年２月４日）

栄町議会

－１－

議 会 運 営 委 員 会

議 事 日 程

令和７年２月４日（火曜日）

                   午前９時３０分開会

事   件 （１）令和７年第１回栄町議会臨時会の追加付議事件について

１．町長提出議案       １件

補正予算        １件

（２）議事日程について

（３）その他、議会運営に関すること

－２－

出席委員（６名）

委 員 長  野  田 泰 博 君     副委員長  早 川 久美子 君

委  員  髙 萩 初 枝 君     委  員  大 野 信 正 君

委  員  新 井 茂 美 君     委  員  野 平   薫 君

欠席委員（なし）

出席を求めた者

   議  長  大 野   博 君     副 議 長  石 橋 善 郎 君

説明のため出席した者

   総務政策課長  本 橋 義 正 君

出席議会事務局

事務局長  藤 江 直 樹 君     書  記  春 藤 幸 夫 君

－３－

午前９時３０分 開会

◎ 開  会

○委員長（野田泰博君） ただ今より、議会運営委員会を開会いたします。

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎ 開  議

○委員長（野田泰博君） 本日は、令和７年第１回栄町議会臨時会に伴う議会運営委員会です。

委員の皆様及び議長、副議長、また町執行部から本橋総務政策課長のご出席をいただきまし

て、誠にありがとうございます。

なお、本日は議長のご挨拶については、恐縮ですが省略させていただきます。

それでは、早速審議に入ります。

◎審  議

○委員長（野田泰博君） それでは始めに、町長提出議案について、本橋総務政策課長より説

明をお願いします。本橋総務政策課長。

○総務政策課長（本橋義正君） それでは、今臨時会に追加付議させていただきます議案第

５号でございますが、令和６年度栄町下水道事業会計補正予算（第４号）でございます。所管

は下水道課となります。

内容ですが、規程の第３条予算の収益的支出の予定額に１６５万円を増額し、６億１，

３４５万５千円とするものでございます。

内容としましては、汚水幹線緊急点検委託の経費等を計上させていただくものでございます。

簡単ですが以上説明とさせていただきます。

○委員長（野田泰博君） ありがとうございました。

町長提出議案の説明が終りましたが、質疑等があればお願いいたします。

〔「なし」という声あり］

○委員長（野田泰博君） それでは質疑はないようですので、町長提出議案は、説明のとおり

に決定いたしました。

続きまして、議事日程について事務局長より説明をお願いいたします。藤江議会事務局長。

○事務局長（藤江直樹君） それでは、議事日程でございますが、町長提出議案の追加１件に

より変更がありました。議事日程第６議案第４号のあとに日程第７議案第５号を入れて、その

あとを繰下げております。以上です。

○委員長（野田泰博君） 議事日程は、ただ今の説明のとおりとしたいと思いますが、これに

ご異議ございませんか。

［「異議なし」の声］

○委員長（野田泰博君） ご異議がないようですので、議事日程は、説明のとおりに決定いた

しました。

－４－

続きまして、その他ですが、始めに、事務局から何かございますか。

○事務局長（藤江直樹君） 特にございません。

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

◎ 閉  会

○委員長（野田泰博君） ないようですので、これで議会運営委員会を閉会といたします。

                           午前９時３３分 閉会

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

上記会議録を証するため下記署名いたします。

令和７年２月２５日

議会運営委員会委員長 野田泰博